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Poznan, dnia 11.02.2025 .

SRIXV-270-3(4)-AG/25

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na $wiadczenie ustug w zakresie
transportu sanitarnego na potrzeby nocnej i sSwiatecznej opieki zdrowotnej dla Szpitala
Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-3-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 2

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z pézn. zm.), Zamawiajgcy Szpital Miejski im. Franciszka
Raszei w Poznaniu, informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu zwrécono sie o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia (SWZ). Zamawiajgcy niniejszym publikuje tres¢ zapytan wraz
udzielonymi cdpowiedziami.

ZESTAW PYTAN 2:

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie przez Zamawiajacego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy $wiadczacego
ustugi transportu sanitammego na potrzeby nocnej i $wigtecznej opieki zdrowotnej, tj. stawki
miesigcznego ryczaltu.

Odpowiedz: Wynagrodzenie aktualnego wykonawcy s$wiadczgcego ustugi bedgce przedmiotem
zamowienia wynosi 13 900,00 zt brutto miesiecznie.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze pojazdy Oferenta majg by¢ do wytacznej dyspozycji Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 3
Prosimy o informacjg, iloma pojazdami obecnie $wiadczona jest ustuga transportu sanitarnego.

Odpowiedz: Obecnie ustuga bedgca przedmiotem zamodwienia swiadczona jest jednym pojazdem z
zabezpieczeniem zastepstwa awaryjnego.

Pytanie nr 4

Prosimy o wskazanie przez Zamawiajacego minimalnej liczby pojazddw, ktdre maja by¢ przeznaczone
przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Uzasadnienie: Zamawiajgcy opisaf przedmiot zamowienia w sposob nieprecyzyjny, nie wyczerpujgcy
i utrudniajgcy uczciwg konkurencje. Brak jednoznacznego podania minimalnej ilosci pojazdéw do
realizacji przedmiotu zamowienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z Ustawg
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pZP, przedmiot zamdwienia opisuje sig w sposdb jednoznaczny | wyczerpujgcy, za pomocq
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci
moggqce mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty.

Opis przedmiotu zamdwienia powinien by¢ zatem dokonany w taki sposéb, aby wykonawcy nie mieli
waqtpliwosci, jakie ustugi, dostawy czy roboty budowlane nalezy wykonac i jaki bedzie ich zakres
zgodnie z wymaganiami zamawiajqcego, a jednoczesnie aby mogli oni w sposéb prawidfowy dokonac
wyceny zlozonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis
przedmiotu zamdwienia musi by¢ na tyle oczywisty i niebudzgcy Zadnych watpliwosci, by mégt stano-
wi¢ podstawe do zfozenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO
1556/11, LEX nr 950754).

Brak podania przez Zamawiajgcego minimalnej ilosci wymaganych pojazdéw uniemoizliwia
Oferentowi ztozenie poréwnywalnej oferty z innymi ofertami, gdyz kazdy z oferentow moze
zaoferowad innq liczbe pojazdoéw, co moze mie¢ wptyw na wynik postepowania, a co gorsza — moze
doprowadzi¢ do wyboru przez Zamawiajgcego oferty Wykonawcy, ktéry nie bedzie w stanie
zrealizowaé zaméwienia, gdyi posiada niewystarczajgcq ilos¢ pojazdéw do transportu pacjentow
zgodnych z normq PN-EN 1789.

Odpowiedz: Ustuga stanowigca przedmiot zaméwienia moze byé éwiadczona przy wykorzystaniu
jednego pojazdu z zabezpieczeniem jego zastepstwa na wypadek awarii.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamdwienia,
maja posiada¢ dokumenty potwierdzajace spelnianie wymagaii normy PN-EN 1789, w tym
homologacje pojazdu sanitarnego-kompletnego lub $wiadectwo zgodnosci/deklaracje zgodnosci
producenta pojazdéw lub upowaznionego przedstawiciela, a dokumenty te maja by¢ przedstawione
Zamawiajacemu na kazde zadanie?

Uzasadnienie: Norma PN-EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdéw specjalnych
sanitarnych na terenie wspélnotowym. Wymogiem Zamawiajgcego, jest mozliwos¢  weryfikacyi
zlozonych w toku postgpowania o$wiadczen, i kontrolg ich w oparciu o materialy Zrédiowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu
zamOwienia maja by¢ minimum w klasie A2?

Uzasadnienie: Nie okreslajge klasy pojazdéw Zamawiajgcy opisal przedmiot zamowienia w sposcb
nieprecyzyjny, niewyczerpujgcy i utrudnigjgcy uczciwg konkurencje. Migdzynarodowa klasyfikacja
karetek - ambulanséw sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako obowigzujgca od 2006 ., okresla
4 rodzaje karetek.

Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typéw ambulanséw Polska Norma
PN-EN 1789 okresla wymagania dla kategorii ambulanséw drogowych wyznaczonych na podstawie
wzrastajgcego poziomu leczenia, ktére moze by¢é wykonane. Sq to nastgpujgce typy ambulansow
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drogowych:

» Typ A: ambulans do transportu pacjentow, co do ktorych nie przewiduje sie, ze zostang pacjentami
w stanie naglego zagrozenia zdrowotnego.

» Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposazony do transportu, podstawowego leczenia
i monitorowania pacjentow,

» Bp C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposazony do transportu, zaawansowanego leczenia
i monitorowania pacjentow.

Zgodnie z przedstawiong przez Ministerstwo Zdrowia interpretacjq nalezy przyjgé, ze ambulans
ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespotu ratownictwa
medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przezmaczony dla specjalistycznego
(LEKARSKIEGO) zespolu ratownictwa medycznego.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr7

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wyposazenia pojazdéw przeznaczonych przez Oferenta do realizacji
przedmiotu zamoéwienia maja by¢ zgodne z normg PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez
Zamawiajgcego klasie?

Uzasadnienie: Norma PN-EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdow specjalnych-
sanitarnych na terenie wspdlnotowym. Norma okresla pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbgdnym -
okreslonym normq wyposazeniem medycznym. Pojazd bez wyposazenia NIE spetnia normy PN-EN
1789. Ponadto wymogi wyposazenia odniesione do normy PN-EN 1789 sq jasne i obligatoryjne dla

wszystkich Oferentow i powodujg, Ze oferty przez nich zlozone sq poréwnywalne ze sobg.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Oferent musi posiada¢ aktualne na dzien zlozenia oferty paszporty
medycznych lub techniczne (zgodnie z aktualng Ustawg o wyrobach medycznych) na caly sprzet
bedacy na wyposazeniu ambulansu typu Al, A2, B lub C zgodnie z normg PN-EN1789 i przedstawi¢
je na kazde zgdanie Zamawiajacego?

zasadnienie:. Norma PN-EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdow specjalnych-
sanitarnych na terenie wspélnotowym. Norma okresla zas pojazd kompletny, 1j. pojazd z niezbednym-
okreslonym normq wyposazeniem medycznym. Pojazd bez wyposazenia NIE speinia normy PN-EN
1789. Dokumentami potwierdzajgcymi iz pojazd Oferenta posiada, sprawne i gofowe do uzytkowania
sprzet medyczny, sq paszporty medyczne. Wymogiem zas nalozonym na Zamawigjgcego przez NFZ ale
takze i Ustawe PZP jest mozliwo$¢é weryfikacji ziozonych w toku postgpowania oswiadczen i kontrole
ich w oparciu o materialy Zrédiowe.
Ponadto, zwracamy uwage, ze Zamawiajgcy musi posiadaé mozliwos¢é weryfikacji bezpieczenstwa
przewozonych pacjentéw, a paszport medyczny, aktualny na dzieh zlozenia Oferty, jest dokumentem
potwierdzajgcym, Ze oferowany sprzet medyczny, sluzgcy m.in. do moniforowania czynnosci
zyciowych, ale przede wszystkim do jego ratowania, ma mozliwosé bezpiecznej i skutecznej pracy
z chorym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SWZ.
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Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze do zadan Oferenta nalezy wyposazenie oferowanych
pojazdéw w butle z tlenem oraz uzupehianie tlenu w karetkach?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga atestowanych butli oraz umowy zawarte] migdzy
Oferentem a dystrybutorem gazéw medycznych, a umowa ma by¢ udostepniona Zamawiajacemu na

kazde wezwanie?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz oferent ma by¢ na dzien ztozenia ofe iotem leczniczym?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Oferent musi realizowaé ustuge pojazdami, ktére posiadaja
pozwolenic MSWiA na uprzywilejowanie w_ruchu drogowym, ktére zostanie okazane
Zamawiajgcemu na kazde jego zadanie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie nr13

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Oferent ma posiadaé wiasna dyspozytornie, czynng 24h
we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umozliwiajacym przyjmowanie od
Zamawiajgcego zlecen wyjazdow transportu?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie nr 14

W zwiazku z wymogiem zatrudnienia oséb na podstawie umowy 0 prace wnosimy o doprecyzowanie
opisu przedmiotu zamdwienia, poprzez okreslenie sktaddw osobowych karetek oraz podanie liczby

wymaganych etatéw wraz z podziatem na posiadane uprawnienia.

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia od Wykonawcy lub podwykonawcy na podstawie
umowy o prace 0séb wykonujacych czynnosci w ramach realizacji zamdwienia. Jednak
Zamawiajacy nie wskazat konkretne ilodci ambulanséw z okreslonym sktadem osobowym.

Zamawiajacy z jednej strony wymaga zatrudnienia os6b na podstawie umowy o pracg, bez
okre§lenia liczby wymaganych etatdw z podziatem na kwalifikacje, a z drugiej strony
pozostawia swojemu arbitralnemu uznaniu okreslenia skltadu osobowego zespotu
transportowego. Zamawiajacy dokonat opis przedmiotu zamdwienia w sposdb nieprecyzyjny,
co uniemozliwia przewidzenie w ofercie wszystkich potrzeb Zamawiajacego W zakresie
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zamoéwienia. Zamawiajacy do realizacji tego zadania nie moze pozostawia¢ dowolnosci
obsady karetek, od warunkéw przysztych i nieznanych.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zaméwien publicznych, przedmiot zamowienia opisuje si¢ w sposob
Jjednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumialych okresien,
uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mieé¢ wplyw na sporzqdzenie oferty. Opis
przedmiotu zamoéwienia powinien by¢ zatem dokonany w taki sposob, aby wykonawcey nie mieli
watpliwosci, jakie ustugi, dostawy czy roboty budowlane nalezy wykonac i jaki bedzie ich zakres
zgodnie z wymaganiami zamawiajjcego, a jednoczesnie aby mogli oni w sposéb prawidlowy
dokona¢ wyceny zloZonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr
1102065). Opis przedmiotu zamoéwienia musi by¢ na tyle oczywisty i niebudzacy zadnych
watpliwosci, by mogl stanowi¢ podstawe do zlozenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob.
wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754).

Brak podania przez Zamawiajacego iloSci etatéw wymaganego zatrudnienia z podzialem na
posiadane uprawnienia, uniemozliwia zloZenie Oferentom poréwnywalnej oferty z innymi
ofertami, co doprowadzi do zlozenia nieporéwnywalnych ofert w postepowaniu.

Nieporownywalnosé ofert wigze sie z naruszeniem uczciwej konkurencji. Tak tez wskazata
Izba w wyroku KIO z dnia 02.03.2010 r, sygn. KIO/UZP 184/10, gdzie stwierdza si¢ m.in.:
Sklad orzekajqcy Izby w niniejszej sprawie, podziela poglgd wyrazony wyroku Krajowej Izby
Odwolawczej z dnia 14 lipca 2009 r.: ,(.) obwarowanie opisu przedmiotu zamdwienia
zdarzeniami przyszlymi i niezdefiniowanymi, ktore jednak z duzym prawdopodobieristwem
wystgpig w trakcie wykonywania przedmiotu zamdwienia powodije, ze w rzeczywistosci opis
przedmiotu zamowienia staje si¢ dalece niewyczerpujqgcy i nie pozwala na sporzqdzenie
rzetelnej, profesjonalnej oferty” (wyrok KIO z 14 lipca 2009 r. sygn. akt KIO/UZP 812/09,
KIO/UZP 833/09). (...) Kwestionowane postanowienia SIWZ narzucajq takie warunki, iz kazdy
z wykonawcow bedzie mdgl inaczej identyfikowaé poszczegdlne ryzyka, co moze prowadzi¢ do
zlozenia nieporownywalnych ofert, a tym samym naruszenia art. 7 Pzp, zgodnie z kidrym zamawiajgcy
ma obowigzek przeprowadzi¢ postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego w sposob
zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz rdéwne traktowanie wykonawcow
w zgodnosci z przepisami ustawy Pzp."

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga aby ustugi bedgce przedmiotem zamoéwienia byly realizowane
przez kierowce z uprawnieniami do prowadzenia pojazdu, ktdérym realizowane bedg ustugi. Na
wyrazne zgdanie Zamawiajgcego Wykonawca oddaje do dyspozycji sanitariusza. Pozostate zgodnie z
SWZ.

Pytanie nr 15

W rozdz. XVII pn.: OPIS KRYTERIOW, KTORYMI ZAMAWIAJACY BEDZIE SIE KIEROWAL
PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIOW
I SPOSOBU OCENY OFERT — Zamawiajgcy zastosowat kryterium 100% ceny.

Wnosimy o zmiang na:
a) Cena=60 %
b) Sredni wiek pojazdéw =20 %
C) wymég certyfikacji systeméw zarzgdzania potwierdzonych posiadaniem ISO 9001 iflub ISO 45001 i/
lub ISO 14001 lub réwnowaznego/ych, zwigzanego/ych z przedmiotem zaméwienia, wydanych /
wystawionych  przez  niezalezne, akredytowane jednostki certylikujace przez Polskie Centrum
Akredvtacji (PCA) lub réwnowazne krajowe jednostki akredvtacyine =20 %
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Ad b) Kryterium — sredni wiek pojazddw
Ocena zostanie dokonana w oparciu o przediozony wraz z ofertg wykaz oiazdéw do realizacji uslugi wraz

dowodami rejestracyinymi pojazdow.

e Sredni wiek pojazdu wynoszacy 1 -3 lata: 20 pkt.
o $redni wiek pojazdu wynoszacy 4 —6: 10 pkt.

o éredni wick pojazdu wynoszacy 7 i wigeej lat: 0 pkt.

Ad. ¢) Kryterium — certyfikat'y
Ocena zostanie dokonana w aparciu o zaliczone do oferty certyfikat/ certviikaty w nastep: ijacy sposob:

Certyfikat ISO 9001 i/lub ISO 45001 i / [ub ISO 14001 lub rGwnowazny/e, zwigzany/ch z przedmiotem
zamdwienia, wydanych / wystawionych przez niezalezne, akiedytowane jednostki certyfikujace przez Polskie

Centrum Akredytacji (PCA) lub réwnowazne kiajowe jednostki aka edytacyjue:
- Wykonawea, ktéry zalaczy do oferty wskazany/e certyfikat/y otizyma— 20 pkt.
- Wykaonawea, ktéry nie dolaezy do ofeity certyfikatu/Sw otizyma—0 pkt.

Uzasadnienie:

Zamawiajacy — jako samodzielny publiczny zaktad opieki zdrowotnej zgodnie z RPWDL o nr ksiggi
000000016143 - jest jednostka sektora finanséw publicznych — zgodnie z art. 9 pkt 10 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wobec powyzszego Zamawiajacy jest zobowigzany —
stosownie do art. 246 ust. 1 Pzp w zw. z art. 4 ust. 1 Pzp — do zastosowania ceny jako kryterium
nieprzekraczajacego wage 60%. Zamawiajacy nie okreslit w opisie przedmiotu zamowienia
wymagan jakosciowych odnoszacych si¢ do co najmniej ghéwnych elementéw skfadajacych sig na
przedmiot zaméwienia, wobec powyzszego nie byt uprawniony — w $wietle art. 246 ust. 2 Pzp — do
zaniechania okreélenia pozacenowego kryterium oceny ofert.

Nalezy wskazaé, ze zgodnie ze shusznym stanowiskiem wyrazonym w doktrynie, Zamawiajacy
wskazani w art. 4 pkt 1 i 2 Pzp oraz zwiazki tego rodzaju podmiotéw (a wige m.in. jednostki sektora
finanséw publicznych, w tym SPZOZ) moga zastosowaé ceng jako jedyne kryterium oceny ofert lub
kryterium o wadze przekraczajgcej 60%, jezeli okresla w opisie przedmiotu zaméwienia standardy
jako$ciowe odnoszace si¢ do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamdéwienia. Nowa regulacja
znosi natomiast obowiazek wykazania w zataczniku do protokolu, w jaki sposéb zostaty uwzglednione
w opisie przedmiotu zaméwienia koszty cyklu zycia (art. 246 ust. 1 n.p.z.p.).

Zaméwienia maja ustalone standardy jakosciowe” tylko wdwezas, gdy niezaleznie od tego, kto
bedzie ich wykonawca, jedyna réznica bedzie zaoferowana cena, a ustuga, dostawa lub robota
budowlana co do zasady beda identyczne. W takim przypadku zamawiajacy ma obowigzek okresli¢
w opisie przedmiotu zaméwienia wszystkie istotne cechy jakoéciowe zamoéwienia w taki sposéb, aby
oferowany produkt nie réznit si¢ pomigdzy sobg pod wzgledem jakosciowym — spoéréd mozliwych
wariantéw przedmiotu zaméwienia zamawiajgcy musi wybrad taki, w przypadku ktérego nie ma juz
réznic jakodciowych stanowigcych dodatkowa korzysé dla zamawiajacego. Wtedy uzasadnione jest
stosowanie ceny jako dominujgcego kryterium oceny, skoro nie ma réznicy jakosciowej pomigdzy
oferowanymi przez wykonawcéw $wiadczeniami, a réznica sprowadza si¢ W zasadzie do ich ceny.
(Twarowski Adam, Nowe PZP — opis przedmiotu zamdwienia i kryteria oceny ofert z punktu widzenia
$wiadczeniodawey — LEX/el, 2020, komentarz praktyczny w LEX do art. 246 Pzp.).
W konsekwencji, aktualnoé¢ zachowuja dotychczasowe orzeczenia KIO, wypracowane na gruncie
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art. 91 ust. 2a ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych.
Nalezy zauwazy¢, ze opisane w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia czynnosci, za ktére odpowiedzialny
jest wykonawca, nie stanowig w istocie wymagari jakosciowych. Jest to jedynie doprecyzowanie
przedmiotu zamdwienia przez wyszczegllnienie niezbednych do wykonania zakresu zamdwienia
Wyktadnia przepisu art. 246 ust. 2 P.z.p. nie mozna sprowadzi¢ do prostego rozumowania, ze
szczegOtowy opis przedmiotu zamowienia réwna si¢ okresleniu wymogow jakosciowych.
Istnieje bowiem jednoczesnie przepis art. 99 ust. 1 P.z.p., ktoéry stanowi, ze Przedmiot
zamowienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie
dokladnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajgc wymagania i okolicznosci moggce mieé
wplyw na sporzqdzenie oferty. Je§li zatem dany zamawiajacy nawet opisuje przedmiot
zamoOwienia w sposéb wyczerpujacy, to nie jest réwnoznaczne z tym, Ze opisal
wymagania jakoSciowe stosownie do art. 246 ust. 2. Gdyby bowiem opis przedmiotu
zamowienia nie byt wyczerpujacy, to zamawiajacy naruszyltby nie art. 246 ust. 2 P.z.p., lecz
art. 99 ust. 1 P.zp. Nie do przyjecia byloby zatem stanowisko, ze wyczerpujacy opis
przedmiotu zamowienia, ktdry z natury rzeczy okresla jedynie minimalne wymogi
wykonania zamowienia, nieokreslajagcy wymogéw jakosciowych wykraczajacych ponad te
minimalne wymogi, swiadczy o zachowaniu przepisu art. 246 ust. 2 P.z.p. Potwierdza to
komentarz Arkadiusza Szyszkowskiego: Brak ustawowej definicji pojecia ,, wymagania
Jjakosciowe”, zwazywszy, ze jest to czeS¢ opisu przedmiotu zamodwienia, oznacza jednak
wprowadzenie do OPZ parametrow odnoszqcych sig do jakosci. (Szyszkowski Arkadiusz, Tryb
podstawowy w nowej ustawie — Prawo zaméwien publicznych. Analiza praktyczna, C.H. Beck, 2021, wyd. 1, [w]: rozdziat II,
pkt 2.1.). Na marginesie, podkreslamy, ze zgodnie ze stusznym stanowiskiem wyrazonym w
doktrynie, [...] okredlenie w nowym ZamPublU takiej mozliwosci jako wyjatku od zasady
powoduje, Zze przepis ten bedzie podlegat Scistej wykladni, a na zamawiajacym bedzie
spoczywal ciezar dowodowy wykazania prawidtowosci okreslenia w taki sposob kryteriow
oceny ofert. (Jaworska Marzena, Kryteria oceny ofert - stan obecny i nowe Prawo zamdéwien
publicznych, Zaméwienia Publiczne Doradca, 2020, Nr 3, [w]: Kryterium ceny jako jedyne
kryterium oceny ofert).
Obowigzkiem zamawiajacego jest zas takie okreslenie kryteridw oceny ofert, aby przed
dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty bylo mozliwe sprawdzenie/zweryfikowanie
informacji przedstawionych przez wykonawcéw w ofercie (por. wyrok SO w Warszawie
z dnia 18 grudnia 2020 r., sygn.. akt XXIII Ga 1350/20 uwzgledniajgcy skarge na wyrok KIO
z dnia 9 lipca 2020 r. o sygn. akt KIO 937/20).
Zgodnie z art. 242 ust. 2 P.z.p. kryteria jakosciowe powinny w szczegoélnosci by¢ kryteriami
odnoszacymi si¢ do m.in. aspektow spotecznych, srodowiskowych, innowacyjnych.
Biorac pod uwage przedmiot zamowienia, Pytajacy wskazuje, ze zasadnym byloby przyjecie
jako kryterium jakos$ciowego: "$redni wieku pojazdow" dla pojazdéw przeznaczonych do
wykonywania przedmiotu umowy oraz certyfikacje systemow zarzgdzania potwierdzonych
ISO. Zamawiajgcy winien uwzgledni¢ powyzsze kryteria, z racji faktu, ze .aspekt
srodowiskowy" jako dziatanie proekologiczne jest zalecane i promowane przez UE, a dbanie
o $rodowisko jest nie tylko shuszne, ale w aspekcie wystepujacego smogu w miastach
polskich wrecz pozadane. Kryteria dotyczace aspektow Srodowiskowych, wpisuje si¢ w ideg
»Zielonych zamdwien publicznych”. Kryterium $rodowiskowe powinno cechowaé sig
obiektywnoscia, mozliwoscia jego réwnego zastosowania wobec wszystkich wykonawcow
i zwigzkiem z przedmiotem zamdwienia oraz powinno odnosi¢ si¢ do takich wymagan,
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ktérych spelnienie daje faktyczne korzysci sSrodowiskowe. Ponadto za kryterium
jakosciowym: "$redni wieku pojazdow", przeznaczonych do realizacji zamdwienia w sposob
niewatpliwy przemawia jako$¢ $wiadczonych ustug, tym bardziej, iz przedmiotem
zamoéwienia sa ushugi transportu sanitarnego. Wprowadzenie w/w kryterium oceny ofert
poshizy¢ moze Zamawiajgcemu oprocz aspektu ekologicznego, takze na aspekt zwigzany
z racjonalnymi wydatkowaniem pienigdzy, gdyz oferta zawierajgca nizsza ceng moze okazac
sie jedynie ofert pozornie korzystniejsza dla zamawiajacego z racji wyeksploatowania
taboru, co moze mie¢ wplyw na podwyzszona awaryjnos¢ pojazdoéw, a tym samym mozliwe
zakltocenia w realizacji przedmiotu umowy. Z uwagi na to, iz przedmiotem zamoOwienia jest
transport sanitarny pacjentéw w stanie zagrozenia zycia 1 zdrowia, wiek ambulansow ma
istotne znaczenie, dla prawidlowej realizacji przedmiotu zaméwienia bez przymusowych
przerw z powodu awarii pojazdu i narazania przewozonych pacjentéw na negatywne
konsekwencje.
Odnosénie za$ kryterium dot. Certyfikatéw ISO — takie pozacenowe kryterium oceny ofert
wplynie na poprawe jakosci $wiadczonej ushugi transportu sanitarnego pacjentow. Posiadanie
certyfikatéw jakosciowych ISO - wdrozenie i certyfikacja systemu gwarantuje wysoka jakosc¢
$wiadczonych ushug transportu sanitarnego pacjentéw oraz zapewnia, ze Wykonawca stosuje
miedzynarodowe standardy, ktére pozwalaja na: rozpoznanie potrzeb klienta, a co za tym
idzie spelnienie jego wymagan, dostarczanie ustug wedtug oczekiwan Zamawiajgcego oraz
ciagte doskonalenie jakosci $wiadczonych ustug, okreslenie i analize ryzyka wynikajacego
z zakresu ushug podlegajacych certyfikacji oraz podejmowanie stosownych dziatan
doskonalacych, zwigkszenie efektywnosci poprzez zidentyfikowanie, nadzorowanie
i optymalizacje proceséw realizowanych w organizacji.
Poprzez opisanie kryteriow jakosciowych Zamawiajacy komunikuje wykonawcom swoje
preferencje. Wskazuje jakie dodatkowe walory jakosciowe, chciatby otrzymaé od
Wykonawcéw aby polepszyé standardy wykonywania ustugi. W kryterium oceniane sg
elementy, ktére wplyna korzystnie na realizowang ustugg, a zatem musza by¢ zwigzane
z przedmiotem zaméwienia. Zgodnie z art. 240 ust. 2 Pzp Kryteria oceny ofert i ich opis nie
moga pozostawiaé zamawiajacemu nieograniczonej swobody wyboru najkorzystniejszej
oferty oraz umozliwiaja weryfikacje i poréwnanie poziomu oferowanego wykonania
przedmiotu zaméwienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach.
Tak wiec, jesli zatem Zamawiajacy wprowadzi w ramach kryterium jakosciowego
" Certyfikat”/ ,,Certyfikaty", to powinien wymaga¢ jednoczesnie przedlozenia wraz z oferta
stosownych Certyfikatéw ISO. Zamawiajacy ma obowigzek tak ksztaltowac kryteria oceny
ofert, aby oceniane informacje byly weryfikowalne (potwierdzone realnym dokumentem),
a nie stanowily tylko deklaracje wykonawcy w o$wiadczeniu, czy formularzu oferty.
Na moment oceny ofert - Zamawiajacy nie jest w stanie zweryfikowaé informacji
przedstawionej przez wykonawcow. Obowigzkiem zamawiajacego jest wiec takie okreslenie
kryteriéw oceny ofert, aby przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty bylo mozliwe

sprawdzenie/zweryfikowanie informacji przedstawionych przez wykonawcow w ofercie (por.
wyrok SO w Warszawie z dnia 18 grudnia 2020 r., XXTII Ga 1350/20).

Odpowied#: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. W opisie przedmiotu zaméwienia okreslono
standardy jakosciowe odnoszace sie do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamoéwienia. Przedmiot
zaméwienia zostal opisany w sposéb wyczerpujacy, z uwzglednieniem wszystkich potrzeb
Zamawiajagcego w zakresie jego prawidiowej realizacji. W opisie przedmiotu zamoéwienia
uwzgledniono wszystkie koszty zwiazane z jego realizacja, kryterium ceny oferty wynosi 100%.
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Pytanie nr 16

Kiedy planowane jest rozpoczgcie swiadczenia przedmiotowej ustugi?

Odpowiedz: Zamawiajgcy planuje rozpoczecie $wiadczenia przedmiotowe] ustugi w terminie
przewidzianym przepisami ustawy Pzp. po opublikowaniu informacji o wyborze oferty
najkorzystniejszej, ale nie pézniej niz 1 kwietnia 2025 r.

Pytanie nr 17

Whnosimy o usunig¢cie zapisu w rozdz. III SWZ:
Wykonawcy nie przystuguje roszczenie o domaganie sig wykonania przewozéw w wyzej

wskazanej szac unkowe] ilosci godzm i kzlometrow &nmﬁeﬁﬁeﬁw—&%epéatgﬂvyﬁ&gma%m

&z&ewztkeweh.

Ww. zapis $wiadczy o naduzyciu przez Zamawiajgcego dominujgcej pozycji organizatora
przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunkéw umowy, co ma
wplyw na wynik post¢powania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 18

Zat. 4 do SWZ —umowa nr SR/XV-270-3-AG/25
e §7 ust. 7 - wnosimy o zmiang z 5% wartosci netto wynagrodzenia pierwotnego
zawartego w umowie na 20% wartosci netto wynagrodzenia pierwotnego zawartego w
umowie.

e Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych zwracamy sie z prosbg
o podanie w projekcie umowy lacznej maksymalnej wartosci kar umownych — brakuje
w obecnym brzmieniu. Pytajacy proponuje max 10%.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralna czes¢ SWZ i jest wigzacy dla wszystkich Wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie niniejszego zaméwienia publicznego.

Z powazaniem
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